
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

  

日 曜 行事等 給食 日 曜 行事等 給食 

3/17 金 令和４年度卒業証書授与式 × 4/18 火 全国学習状況調査（６年生） ○ 

22 水 
離任式（１～６年生登校日） 

９：３０下校、５年生のみ１０：３０下校 
× 

19 水 見守り隊の皆さんの紹介式 ○ 

20 木 １年生を迎える会 ○ 

4/ 7 金 紹介式、始業式 × 22 土 学習参観日(２時間授業＋PTA 総会) × 

8 土 入学式（新６年生は参加） × 24 月 振替休日 ― 

10 月 振替休日（全学年） ― 26 水 内科検診 ○ 

11 火 身体測定 弁当 27 木 児童会総会 尿検査 ○ 

12 水 給食開始 ○ 28 金 避難訓練 耳鼻科検診 ○ 

14 金 交通安全教室 ○     

奥州市立羽田小学校 校報 

羽田っ子  

                                                第 1６号 令和５年３月１６日(木) 
 

 

 

 

 

 

 

 

<学校教育目標> 

〇 かしこく「進んで勉強する子供」 

〇 やさしく「思いやりのある子ども」 

〇 たくましく「心身ともに健やかな子ども」 

〇 たびする羽田っ子「目標をもって歩む子ども」 

 

学校ＨＰはこちらから 

一年間ありがとうございました 

 
      

 

 

  

３月下旬～４月の主な予定 

今日３月１６日(木)の２校時に修了式を行いました。1 年生から５年生の子ども達は、学年のまとめに
ふさわしい、とても立派な態度で式に臨みました。修了証と「あゆみ」(３学期の学習と生活の記録)を持
ち帰ります。ぜひ、お子さんと一緒にご覧になり、１学期から３学期の努力をほめていただきたいです。
あわせて、春休みにできることを親子で確認し、次の学年に向けてよいスタートが切れるよう支えてくだ
さるようお願いいたします。また、子ども達が事故なく怪我なく安全に、春休みを楽しむことができます
よう、家庭でのルール作りや健康観察等につきましてもよろしくお願いいたします。 
明日、３月１７日(金)は、卒業式です。６年生１６名の旅立ちの日です。６学年保護者の皆さんのほか、

在校生代表として５年生、ご来賓の皆様（学校運営協議会委員）、教職員で卒業生を見送ります。 
なお、修了式・卒業式の様子は学校ホームページのブログにも掲載する予定です。 
保護者、地域の皆様におかれましては、令和４年度の活動にたくさんのお力添えとご支援を頂戴しまし

た。羽田小学校職員一同、心から感謝申し上げます。どうぞ令和５年度もよろしくお願いいたします。 
  

 
必要に応じてマスクを着用しますので、
携行するようご協力をお願いします。 

 
 



 


